
UCHWAŁA NR XVI/114/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277) Rada Gminy Brodnica uchwala: 

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD67922-F019-416F-B56C-6E04821CA760. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/114/2020 
Rady Gminy Brodnica 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
NA ROK 2021 

Alkohol jest jedną z najpopularniejszych substancji psychoaktywnych, a jego nadużywanie może 
prowadzić do wystąpienia wielu negatywnych skutków zdrowotnych. Według Światowej Organizacji 
Zdrowia (WHO) alkohol jest jednym z największych czynników ryzyka dla zdrowia populacji, większe 
ryzyko stanowi tylko palenie tytoniu i nadciśnienie tętnicze. Ze spożywaniem alkoholu związek ma ponad 
60 rodzajów chorób i urazów. Z nadużywaniem alkoholu powiązane są m.in. problemy przemocy 
w rodzinie, ubóstwo i wykluczenie społeczne. 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
integracji społecznej należy do zadań własnych gminy. Podstawę prawną stanowi ustawa o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Brodnica na 
2021 rok, zwany dalej „Programem”, określa cele Gminy w zakresie profilaktyki oraz rozwiązywania 
problemów wynikających z używania alkoholu. Program ten jest podstawowym dokumentem określającym 
zakres i formę realizacji działań profilaktycznych oraz naprawczych, zmierzających do ograniczenia 
spożycia alkoholu wśród mieszkańców. 

Sposoby realizacji zadań ujętych w Programie dostosowane są do potrzeb i możliwości ich realizacji  
w Gminie Brodnica, w oparciu o posiadane zasoby. 

Źródłem finansowania zadań Programu ustawowo są środki finansowe z budżetu gminy, pochodzące 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 określa sposób realizacji zadań własnych gminy 
wynikających z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277). Polityka rozwiązywania problemów 
alkoholowych na terenie gminy prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym 
programie, który jest kontynuacją działań w tym zakresie prowadzonych w latach poprzednich. 

Aktami prawnymi regulującymi kwestie realizacji działań z przedmiotowego zakresu są: 

1) Narodowy Program Zdrowia 
2) Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

I.  Cele gminnego programu: 

1. Cele globalne: 

1) zmniejszenie szkód zdrowotnych spowodowanych nadużywaniem alkoholu, 
2) ograniczenie powstawania nowych przypadków uzależnień. 

2. Cele szczegółowe: 

1) zmniejszenie indywidualnych zagrożeń wynikających z picia alkoholu, 
2) zmniejszenie liczby zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży w związku z używaniem alkoholu, 
3) zmniejszenie liczby nietrzeźwych kierowców, 
4) zwiększenie liczby osób z problemem alkoholowym, korzystających z różnych form pomocy, 
5) zwiększenie liczby osób leczonych w placówkach lecznictwa odwykowego, 
6) zwiększenie liczby uczestniczących w szkoleniach przedsiębiorców handlujących napojami alkoholowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD67922-F019-416F-B56C-6E04821CA760. podpisany Strona 1



II.   Zadania gminnego programu: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu: 

1) współpraca z placówkami leczenia uzależnień, z których korzystają mieszkańcy,  finansowanie umowy 
z Przychodnią Leczenia Uzależnień i Współuzależnień, 

2) dofinansowanie programów terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

1) finansowanie działalności świetlic opiekuńczo- wychowawczych i innych struktur dla dzieci z rodzin 
z problemem alkoholowym, 

2) współdziałanie w zakresie procedury „ Niebieska karta”, 
3) finansowanie wyjazdów i kolonii dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i przemocy. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym 
prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych oraz socjoterapeutycznych: 

1) dofinansowanie realizacji przez nauczycieli programów profilaktycznych dla uczniów w szkołach 
w ramach szkolnego programu profilaktyki, 

2) promowanie, wspieranie i dofinansowanie programów sportowych z elementami profilaktyki w zakresie 
organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży stanowiących alternatywę wobec używania napojów 
alkoholowych w Gminie Brodnica, 

3) finansowanie szkoleń dla grup zawodowych realizujących zadania w zakresie przemocy w rodzinie, 
4) finansowanie  i organizowanie szkoleń dla przedsiębiorców handlujących alkoholem, 
5) prowadzenie kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyka problemów alkoholowych, organizowanie 

festynów, obchodów lokalnych dni np. trzeźwości, światowego dnia FAS, 
6) działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa w miejscach publicznych. 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych: 

1) współpraca z instytucjami i podmiotami pozarządowymi, organizacjami sportowymi, kulturalno-
oświatowymi i innymi w zakresie realizacji profilaktyki leczenia uzależnień. 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych a art. 13 [1] i 15 ustawy ( 
zakaz reklamy i sprzedaży alkoholu nieletnim) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego 

6. zapewnienie warunków działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Brodnicy: 

1) zabezpieczenie lokalowe i finansowe pracy GKRPA, 
2) finansowanie szkoleń członków Komisji (obowiązek ustawowy). 

III.  Współpraca z instytucjami w zakresie współrealizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) Wielkopolski Urząd Wojewódzki, 
2) Komenda Powiatowa Policji w Śremie, 
3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodnicy, 
4) Jednostki oświatowe, 
5) Organizacje pozarządowe. 

IV.  Monitorowanie stanu problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie na terenie gminy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD67922-F019-416F-B56C-6E04821CA760. podpisany Strona 2



1) zbieranie i opracowywanie przez jednostki oświatowe danych statystycznych dotyczących problemów 
alkoholowych w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

2) pozyskiwanie danych na temat lecznictwa odwykowego, 
3) pozyskiwanie danych na temat liczby interwencji domowych, liczby przestępstw, danych dotyczących 

przestępczości nieletnich za pośrednictwem Komendy Powiatowej Policji w Śremie, 
4) współpraca z innymi instytucjami zajmującymi się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych. 

V.  Sposoby realizacji zadań 

1. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 
koordynowana przez Pełnomocnika Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Zadania realizowane są po przez zakupy i zlecenia zewnętrzne (konkursy ofert, bez stosowania ustawy 
prawo zamówień publicznych). 

3. Obsługę administracyjną i prawną Komisji prowadzi Pełnomocnik. 

VI.   Finansowanie programu 

1. Gminny Program realizowany będzie przez cały 2021 rok w ramach środków finansowych planowanych 
w budżecie Gminy pozyskiwanych zgodnie z art. 9 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Określa je preliminarz 
wydatków opracowany na dany rok, zgodny z projektem budżetu Gminy w dziale 851- ochrona zdrowia, 
w rozdziale 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

2. Zasady wynagradzania członków Komisji 

1) Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę w Komisji rozumianą 
jako udział w posiedzeniach Komisji, dojazdy, przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, 
kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu, organizację szkoleń, organizację konkursów profilaktycznych 
otrzymują wynagrodzenie w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za prace, określonego 
przepisami prawnymi. 

2) Podstawę do naliczenia wypłaty członkom Komisji stanowi obecność na posiedzeniu, potwierdzona 
własnoręcznym podpisem na liście obecności, 

3) Przewodniczącemu Komisji, za pełnienie dyżuru, za udział w posiedzeniach Komisji, protokołowanie  
posiedzeń  Komisji  i prowadzenie jej dokumentacji, sporządzanie wniosków do Sądu o zobowiązanie do 
podjęcia lecznictwa odwykowego, współpracę z Komendą Powiatową Policji, Sądem Rejonowym, 
Prokuraturą Rejonową i Poradnią Leczenia Uzależnień, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 18% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego Rozporządzeniem Rady Ministrów. 

3. Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznacza 
się łącznie kwotę 65.000 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD67922-F019-416F-B56C-6E04821CA760. podpisany Strona 3



RAMOWY PLAN REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILKTKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2021 

Lp. Zadania do realizacji Zadania szczegółowe Kwota 
wydatków Mierniki osiągnięć 

1. 

Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 

Współpraca z placówkami 
leczenia uzależnień, z których 
korzystają mieszkańcy, 
finansowanie umowy 
z Przychodnia Leczenia 
Uzależnień i Współuzależnień - 
umowa 

6.000,00 
liczba osób 
objętych 
leczeniem 

2 

Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy 
alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie 

finansowanie działalności świetlic 
opiekuńczo- wychowawczych 
i innych struktur dla dzieci 
z rodzin z problemem 
alkoholowym- umowy zlecenie, 
usługi, zakupy zlecone 
 
 
finansowanie wyjazdów 
i kolonii, organizacja półkolonii 
dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym i przemocy- usługa, 
zakupy zlecone, 

26.000,00 
 
 
 
 
 
 

3.000,00 

liczba dzieci 
objętych 
działaniami 
profilaktycznymi, 
edukacyjnymi 
i informacyjnymi 

3 

prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomani 
w szczególności dla dzieci 
i młodzieży w tym prowadzenia 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych 
a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci 
uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo- wychowawczych 
oraz socjoterapeutycznych 

promowanie, wspieranie 
i dofinansowanie programów 
sportowych z elementami 
profilaktyki w zakresie organizacji 
czasu wolnego dzieci i młodzieży, 
stanowiących alternatywę wobec 
używania napojów alkoholowych 
w Gminie Brodnica, organizacja 
turniejów, wycieczek- usługa 
zakupy zlecone, umowy 

2.500,00 

liczba dzieci 
objętych 
działaniami 
profilaktycznymi, 
edukacyjnymi 
i informacyjnymi 

4 

wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

Spotkania, dofinansowanie 
półkolonii 1.000,00 

liczba dzieci i osób 
starszych objętych 
działaniami 
profilaktycznymi, 
edukacyjnymi 
i informacyjnymi 

5 

Zapewnienie działania GKRPA 
oraz Pełnomocnika Wójta ds. 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

Zabezpieczenie finansowe 
i lokalowe pracy GKRPA 
Finansowanie szkoleń członków 
Komisji (obowiązek ustawowy) 
Opłaty sądowe, opinie 
specjalistów 
Szkolenia grup zawodowych 

22.500,00 
 

1.000,00 
 

2.000,00 
 

1.000,00 

liczba szkoleń, 
danych grup 
zawodowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD67922-F019-416F-B56C-6E04821CA760. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 1

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III Punkt 5

	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV Punkt 4

	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI



